

18.13x31.56	1	17	עמוד	השבוע	מעריב -	30/07/2017	59580284-1
בית חולים שיב - 817							

« לידיעת החובש אלאור אזריה

סגן הקרפ"ר הנכנס: "מטפלים בכל אדם, אם הוא אוהב או אויב"

ראיון מיוחד עם אל"מ ד"ר חגי פרנקל, קצין רפואה ראשי של פיקוד מרכז, שמתחיל בימים אלה את תפקידו כסגן קצין רפואה ראשי של צה"ל

צילום: ד"ר צ"צ



אל"מ פרנקל מועלה בדרגה. "היום אנחנו מוכנים יותר"

אורית א. בראון

בימים אלה נכנס אל"מ ד"ר חגי פרנקל לתפקיד סגן קצין רפואה ראשי של צה"ל, לאחר שלוש שנים כקצין רפואה ראשי של פיקוד מרכז. אומנם נורת הר הבית אינה חלק מהטריטוריה שלו, שבן על המתחם אחראים בעיקר המשטרה והמשרד לביטחון פנים, אבל לדברי אל"מ פרנקל, "יש זיקה הדוקה בין מה שקורה בירושלים ובפרט בהר הבית, לבין מה שקורה ביהודה ושומרון".

גם בספטמבר 2015, משחזר אל"מ פרנקל, "התחיל גל הטרור שקיבל את השם 'גודל השעה' במהומות בהר הבית. אנחנו מבינים שלנוכח מה שקרה שם, בקלות נוכל למצוא את עצמנו בתהליך של התפרצות טרור גם ביהודה ושומרון. לגל הטרור שהתפרץ ב-2015 הגענו מוכנים. הפעם, לנוכח הניסיון שלנו והמיומנויות שצברנו, אנחנו מגיעים מוכנים יותר. אני מקווה שלא נירדש להביא לידי ביטוי את היכולות שלנו".

בשלוש השנים שלו כקצין רפואה ראשי בפיקוד מרכז, הוביל אל"מ פרנקל פרויקטים רבים. אחד הבולטים בהם הוא פרויקט מס"ר (מרכז לסימולציה רפואית) במרכז הרפואי שיבא תל השומר, הכולל סימולוציות מצילות חיים בעזרת רובוטים חכמים המדמים פגיעות קשות, באופן דומה לפגיעות אנושיות. עד היום אומנו במסגרת הפרויקט 198 רופאים ופרמדיקים וכ-600 חובשים. פרויקט נוסף שהוביל, הוא הכשרה למקצוע חדש בצה"ל - לוחם רפואה בחטיבת הקומנדו. "הכשרנו 21 לוחמים של הקומנדו להיות לוחמי רפואה", מסביר אל"מ פרנקל. "פעם הם היו לוחמים בלבד,

לוחמות בגדוד אריות הירדן, הגדוד המעורב של חטיבת הבקעה בעזרת מאמנים, רופאים מומחים, פיזיותרפיסט, תזונאית וקב"ן, שהגיעו מצוידים במערכת הביופידבק לשטה. "היום אנחנו מוכנים יותר למגוון תרחישים", אומר אל"מ פרנקל. "כמו בכל דבר, הניסיון מאפשר לנו להיות טובים יותר. אחד הדברים החשובים שלמדנו מאז הוא חשיבות הפעולה המשותפת בין מערך הרפואה של צה"ל לבין מערך הרפואה האזרחי, מגן דוד אדום ובתי החולים. השילוב של כל אלה מהווה עוצמה רבה למקום הזה. היום, הקשר בינינו לבין מערך הרפואה האזרחי הדוק מאוד, והוא עוזר לנו להציל חיים. אחד האתגרים המורכבים שהתמודדנו איתם היה הטיפול במאות נפגעים פלסטינים, כאשר מערך הרפואה בהר הבית, הנכונה - לטפל בכל אדם כאשר הוא אדם, אם זה אוהב או אויב".

והיום הם לוחמים שיוצעים גם להציל חיים. משהו שבין פרמדיק לחובש".

אל"מ פרנקל התום גם על פרויקט כת"ר (כושר קרבי, תזונה ורגיעה), המתקיים בשיתוף קמפוס ברושים לרפואה משלימה של אוניברסיטת ת"א וחברת wix, שפיתחה אפליקציה ייעודית לטובת הפרויקט. עד היום השתתפו בו כ-3,000 חיילים וחיילות. החיילים עברו אימונים לבניית כושר קרבי, ולשטח הובאו תזונאים כדי ללמד תזונה בריאה ולהכשיר את הטכנים בשטח לבישול בריא. בתחום הרגיעה, הופעלו קב"נים, שלימדו את החיילים לווסת את רמת המתח שלהם באמצעות מערכת ביופידבק. בדיקות שנערכו לאחר ההכשרה הוכיחו כי חל שיפור במדדי הבריאות של החיילים. פרויקט נוסף שיוזם אל"מ פרנקל הוא "מטפלים בלביאות", שבמסגרתו טופלו

צילום: ד"ר צ"צ



פרויקט מס"ר. סימולוציות מצילות חיים